
 
SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 
147/bis, comma 1, del D. Lgs.vo n° 267/2000 e s.m.i. e ne attesta la copertura finanziaria. 

Castelvetrano, lì ____________ 

 
 
                                                                           IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

          Dott. Andrea Antonino DI COMO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal _____________ al 
_______________ e così per giorni 15 consecutivi. 
 
Registro pubblicazioni n° ______ 
 

                                                                                                                                                                         
IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

 
                                                                                                                
_____________________________ 

 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale 
Castelvetrano, lì______________ 
 
 
 
 
 

 

 
 

COMUNE DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

                                                              ****** 

IX Direzione 
  Programmazione Finanziaria, Risorse Umane, Gestione delle Risorse e Patrimonio 
U.O. Relazioni Sindacali, Contratti Collettivi e Individuali, gestione giuridica, amministrativa, previdenziale e contabile del Personale 

 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 228  DEL 05/12/2022           
 

OGGETTO: Atto di interpello interno riservato al personale, cat. D, art. 11, comma 2 del D. L. n° 
36/22 - Circolare Agenzia per la Coesione Territoriale del 19/07/2022. Nomina della 
Commissione Comunale esaminatrice delle istanze pervenute - 

  

TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI: 
n° Uffici Destinatari Data Fir
1 Sindaco sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 Albo Pretorio messi@comune.castelvetrano.tp.it 

3 Portale Pubblicazioni ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

4 Rag. Nicolò Ferreri nferreri@comune.castelvetrano.tp.it 

5 Rag. Caterina Chiaramonte cchiaramonte@comune.castelvetrano.tp.it 

6   

7   

 
 
 
 

                                                      



IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
Dott. Andrea Antonino Di Como 

 

Ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento 
comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e 
dell’illegalità, propone l'adozione della seguente determinazione, di cui attesta la 
regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, 
attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
PREMESSO CHE: 

 con Determina Sindacale n° 32 del 31/08/2021, sono stati conferiti gli incarichi dei 
Responsabili di Direzione, e dei relativi sostituti ad interim in caso di assenza o 
impedimento fino alla data del 31/12/2022; 

 con determinazione n° 206 del 27 ottobre 2022 è stata attivata la procedura per la 
pubblicazione dell’avviso di interpello per la nomina di n° 1 Funzionario tecnico 
riservato al personale interno Cat. D, art. 11, c. 2 del D. L. n° 36/22 di gara; 

 l’avviso è stato pubblicato all’albo pretorio al n° 3291/2022 dal 28/10/2022 
all’11/11/2022, oltre che sul sito istituzionale dell’Ente; 

 la scadenza di termini di presentazione dell’istanza è stata stabilita per le ore 12.00 del 
giorno 11 novembre 2022; 

DARE ATTO che la presente Determinazione è stata redatta seguendo il relativo schema di 
cui all’allegato «A» del Piano di Auditing 2022/2024; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto 
previsto dall’art 147/bis del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000, cosi come modificato 
dall’art. 3 del D.L. n 174/2012 e s.m.i.; 

VISTI; 
- il D. L.gs. n° 267/2000 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. n° 165/2000 e s.m.i.; 
- il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro - Comparto Funzioni Locali; 
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte: 

 NOMINARE la Commissione Comunale esaminatrice delle istanze pervenute a 
seguito dell’Atto di interpello interno riservato al personale, cat. D, art. 11, comma 2 
del D. L. n° 36/22 - Circolare Agenzia per la Coesione Territoriale del 19/07/2022, 
formata dai seguenti componenti, tutti dipendenti della Direzione Organizzativa IX 
dell’Ente: 
- Dott. Andrea Antonino Di Como – Responsabile della IX Direzione 

Organizzativa – Presidente 
- Rag. Nicolò Ferreri - Istruttore Amministrativo Contabile - Componente  
- Rag. Caterina Chiaramonte – Istruttore Amministrativo Contabile – Componente con 

funzioni di Segretario verbalizzante;  

 DARE ATTO: 
- della regolarità tecnica e della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

- dell’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 
- che la presente determinazione non comporta riflessi diretti sulla situazione 

economico-finanziaria dell’Ente; 

 NOTIFICARE la seguente Determinazione Dirigenziale ai dipendenti, all’Ufficio 
Messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15 
consecutivi ed agli Uffici interessati. 
  

                                                                           Il Responsabile della Direzione: 
                                                                       (F.to Dott. Andrea Antonino DI COMO) 


